

Zaproszenie na sobotę

## Piknik Hutniczy na Zawodziu

W sobotę o godz. 15 w Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żużlowej rozpocznie się Piknik Hutniczy, zorganizowany przez ISD Hutę Częstochowa dla pracowników i ich rodzin.

Piknik Hutniczy, na który zaprasza Zarząd ISD Huty Częstochowa oraz organizacje związkowe, będzie okazją do towarzyskiego spotkania osób, które na codzień wspólnie pracują i ich rodzin.

Zaproszenie zostało skierowane zarówno do pracowników Huty, jak i agencji pracy tymczasowej oraz organizacji zrzeszających emerytowanych hutników. Wszyscy, którzy zgłosili chęć udziału i przyjdą w sobotę do hali na Zawodziu, będą uczestniczyć w biesiadzie przy grillu i mogą włączyć się do wspólnej zabawy.

Impreza ma charakter rodzinny, dlatego nie zabraknie atrakcji dla dużych i małych.

Dla dzieci organizatorzy przygotowali m.in. „dmuchańce”, liczne zabawy, warsztaty plastyczne, malowanie twarzy i konkursy z nagrodami. Zaplanowano również pokaz psa policyjnego oraz wozu strażackiego.

Także dorośli będą mogli uczestniczyć w konkursach sprawnościowych, zabawach i grach, w których dla najlepszych również czekają upominki.

Na parkiecie zaplanowano też rozegranie meczu siatkówki, pomiędzy dwiema drużynami złożonymi z pracowników ISD Huty Częstochowa, pod umownymi nazwami „Produkcja” i „Biuro”. Ponieważ rywalizować

będą hutnicy, nie powinno zabraknąć gorącego dopingu ze strony ich rodzin, koleżanek i kolegów.

Jeżeli pogoda okaże się łaskawa, terenem pikniku będzie zarówno parking wokół hali, jak i jej wnętrze. Jeżeli nie, zabawa odbędzie się w środku. Na szczęście Hala Sportowa Częstochowa jest na tyle duża i funkcjonalna, że wewnątrz bez trudu pomieszczą się wszystkie planowane atrakcje.

O dobrą zabawę zadba konferansjer i DJ, a nad bezpieczeństwem uczestników czuwać będą pracownicy ochrony i ekipa medyczna.

W holi Hali Sportowej Częstochowa wystawę swoich prac zaprezentuje rzeźbiarz Mariusz Chrząstek, który już od wielu lat współorganizuje Plenery Artystyczne ISD Huty Częstochowa.

Zakończenie sobotniego Pikniku Hutniczego planowane jest około godz. 20.



Tomasz Niecik

Fot. Krzysztof Łopatowicz

Muzyczną gwiazdą Pikniku Hutniczego będzie Tomasz Niecik, nazywany „Królem Muzyki Disco”. Koncert rozpocznie się o godz. 18. Wokalista, znany m.in. jako wykonawca przeboju „Cztery osiemnastki” wystąpi z tancerzami. Wielu osobom znany jest także z udziału w telewizyjnym programie „Agent”, a niedawno pojawił się jako aktor w serialu „Lombard. Życie pod zastaw”, który można oglądać w TV Puls. N

Uwaga! Wstęp na Piknik Hutniczy będą miały tylko osoby, które przyjdą z zaproszeniami kolportowanymi w ISD Hucie Częstochowa. Uprawniają one też do darmowego korzystania ze wszystkich przygotowanych atrakcji oraz cateringu na imprezie.

Nightskating

## Całe miasto na rolkach

Każdy, kto ma choć podstawowe umiejętności jazdy i hamowania na rolkach może wziąć udział w piątek w wieczornym przejeździe ulicami Częstochowy.

Nightskating to forma rekreacji, która pozwala spojrzeć na miasto z innej perspektywy. W Częstochowie odbywa się po raz pierwszy pod patronatem prezydenta. Z

biórka zainteresowanych o godz. 18.30 obok wrotkarni Scout przy ul. Drogowców 12. Udział w imprezie jest bezpłatny, nie ma potrzeby rejestracji.

Tempo dwugodzinnej rajdu będzie dostosowane do możliwości mniej wprawnych uczestników. Rolkarzom ma towarzyszyć muzyka i dodatkowe atrakcje. Organizatorzy zapewniają zabezpieczenie ze strony policji i służb medycznych. Trasa poprowadzi m.in. ul. Mirowską, Alejami NMP, Kościuski, Armii Krajowej, ul. Dekabrystów, Dąbrowskiego, Sobieskiego, Śląską, Piłsudskiego, Katedralną, Krakowską i Nadrzeczną. N

Wycieczka pracowników ISD Huty Częstochowa

## Związkowcy w Pradze



Wspólne zdjęcie uczestników wycieczki na praskim Placu Waclawa.

**Hutnicze organizacje NSZZ „Solidarność” i NSZZ Solidarność ’80 wspólnie zorganizowały wycieczkę do Pragi dla swoich członków i ich rodzin.**

W trakcie trzydniowego wyjazdu związkowcy z ISD Huty Częstochowa poznali najważniejsze zabytki i naj-

ciekawsze miejsca stolicy Czech, m.in. Hradczany z Katedrą św. Wita i Złotą Uliczką, Kościół św. Mikołaja, Most Karola, Rynek Starego Miasta, Plac Waclawa, Josefov. Wieczorem płynęli też statkiem po Wełtawie.

Jak opowiadają uczestnicy wycieczki, Praga zrobiła na nich duże wrażenie jako uro-

cze i tętniące życiem miasto. Szczególnie podobał się spektakl Magicznych Fontann.

Podczas wycieczki był także czas na potańcówkę oraz okazja do spróbowania przysmaków czeskiej kuchni oraz tamtejszego piwa.

Po drodze związkowcy zwiedzili również Skalne Miasto w Sudetach. N

Opieka medyczna dla hutników

## Czas na deklaracje

W piątek, 22 września, upływa termin składania przez hutników deklaracji przystąpienia do Opieki Medycznej PZU Życie. ISD Huta Częstochowa opłaci pracownikom 35 zł składki.

Każdy pracownik otrzymał ulotkę informacyjną oraz druki deklaracji i oświadczeń. Wystarczy je podpisać i do piątku dostarczyć osobiście lub przez przelozonego do Działu Personalnego Huty.

Opieka Medyczna to dodatkowe ubezpieczenie, które kierownictwo ISD Huty Częstochowa wynegocjowało z PZU Życie. Huta opłaci 35 zł składki za pakiet Komfort, gwarantujący m.in. darmowe wizyty bez skierowania u lekarzy 25 specjalności w 1600 placówkach medycznych i bezpłatne wykonanie 162 rodzajów badań diagnostycznych.

Hutnicy mogą objąć ubezpieczeniem na preferencyjnych warunkach dzieci oraz małżonków, za których sami zapłacą składki. Istnieje też możliwość wykupienia pakietów Komfort Plus lub Optimum. Wówczas Huta również

zapłaci 35 zł, a resztę pokryje pracownik (może też wykupić taki pakiet dla rodziny).

### Pytania o ubezpieczenie

W tym tygodniu podczas dyżuru telefonicznego na pytania hutników odpowiadała Barbara Ostrowska z PZU Życie. Oto niektóre z nich:

### Ile razy można iść do lekarza w ramach ubezpieczenia?

– Nie ma żadnych limitów dziennych, miesięcznych ani rocznych. Jeżeli chcemy, możemy się umówić nawet do 10 specjalistów jednego dnia lub chodzić do lekarza codziennie. Nie są też potrzebne skierowania do specjalistów.

### Czy będzie można leczyć się także poza Częstochową?

– Tak. Nie ma zależności między miejscem zamieszkania a przychodnią, w której się leczymy. Można korzystać z placówek w całej Polsce, które mają umowy z PZU. Jeżeli chcemy możemy na przykład jeździć do Katowic, albo na wakacjach iść do lekarza w miejscowości, w której wypoczywamy. Wystarczy umówić się przez infolinię. N



## Aktualności kulturalne

## ● FILHARMONIA ZAPRASZA

W Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana w niedzielę o godz. 11 w cyklu Filharmonia Malucha będzie można usłyszeć „Koncert jesienny” w wykonaniu Kwartetu dętego „a quattro+”: Anna Zmarzy - flet, Marcin Langner - obój, Wojciech Pyda - klarnet, Jan Wiśniowski - fagot i Mieczysława Hłonda - akordeon. W środę o godz. 18 Orkiestra Symfoniczna Zespołu Szkół Muzycznych im. Żebrowskiego w Częstochowie pod dyktando Zygmunta Nitkiewicza i saksofonista Karol Mastalerz - saksofon zagrają Koncert przed Festiwalem Szalone Dni Muzyki, na który złożą się kompozycje J. Brahmsa, A. Dvořáka, D. Milhauda, P. Czajkowskiego i utwory z musicalu „Skrzypek na dachu” Jerry'ego Bocka i Sheldona Harnicka. W czwartek o godz. 18 we foyer zaplanowano wernisaz wystawy malarstwa Małgorzaty Stępnik „Piano Bar”, a w przyszłą piątkę o godz. 19 oficjalną inaugurację 73. sezonu artystycznego Filharmonii Częstochowskiej, podczas której z orkiestrą pod dyktando Adama Klocka wystąpi koreańska skrzypaczka Bomsori Kim - laureatka II nagrody 15. Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Henryka Wieniawskiego.

## ● W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza od piątku do 1 października na XI Przegląd Przedstawień Istotnych „Przez dotyk”. Zobaczymy spektakle: „Humanka” z Teatru Polskiego w Bielsku - Białej (22.09, godz. 19), „Ku Klux Klan. W krainie miłości” z Teatru Nowego w Zabrzu (23.09, godz. 19), „Samobójca” z Teatru Nowego Proxima w Krakowie (24.09, godz. 19), koncert Piotra Machalicy „Mój ulubiony Młynarski” (27.09, godz. 19), „Miasto szklanych słoń” z częstochowskiego teatru (29.09, godz. 19), „Welcome Home Boys” Kinoteatru Mumio (30.09, godz. 18) i „Scenariusz dla trzech aktorów” z Andrzejem Grabowskim, Mikołajem Grabowskim i Janem Peszkim (1.10, godz. 18). Natomiast z powod choroby aktora odwołano spektakl „Słoneczna linia” planowany na 25 września. Ponadto dla najmłodszych widzów w środę o godz. 10 teatr zaprezentuje „Roszpunkę” według braci Grimm.

## ● SPEKTAKL DLA DZIECI

W piątek o godz. 17 Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza na spektakl „Ziarno grochu” przeznaczony dla dzieci w wieku od 5 lat. To przedstawienie dyplomowe reżyserki Edyty Januszewskiej na Wydziale Sztuki Łalkarskiej w Białymstoku.

## ● ŚWIĘTO BAJKI

Sobotni piknik w Parku im. St. Staszica zakończy Festiwal Bajki organizowany przez Bibliotekę Publiczną im. Wł. Biegańskiego, a skierowany do miłośników literatury dla dzieci i młodzieży. Impreza rozpocznie się o godz. 11. Będzie można m.in. wziąć udział w wielu zabawach i konkursach literackich oraz plastycznych, zobaczyć spektakle „Pchła Szachrajka” Grupy Teatralnej Pod Wiszącym Kotem z VII LO im. Kopernika i „O bajce w bajce” Teatru Nieoczywistego oraz posłuchać fragmentów bajek Barbary Gawryluk czytanych przez aktorów Teatru im. Mickiewicza, a o godz. 16 spotkać się z ich autorką.

## ● ZAŚPIEWA HANNA BANASZAK

Stajnia „Biały Borek” w Biskupicach k. Olsztyna zaprasza w piątek o godz. 19 na koncert Hanny Banaszak. Rezerwacja miejsc: tel. 600 096 708 lub 603 930 703. Informacje: www.stajnia.civ.pl.

## ● W SIEDZIBIE ZESPOŁU „ŚLĄSK”

Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” w piątek o godz. 16 koncertem w swojej siedzibie w pałacu w Koszęcinie zainauguruje nowy sezon artystyczny (wstęp wolny). Natomiast w poniedziałek, w 98. rocznicę urodzin twórcy zespołu Stanisława Hadyny odbędzie się tam IV Europejski Konkurs „Rozśpiewany Śląsk”. Przesłuchania będą od godz. 10, a koncert laureatów o godz. 15.

## ● KONCERT W „GAUDE MATER”

W niedzielę o godz. 17 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, koncertować będzie Jeisel Torres z zespołem.

## ● MUZEUM DLA SENIORÓW

„60+Kultura” to projekt Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, do którego przystąpiło Muzeum Częstochowskie. W sobotę i niedzielę, 23-24 września, bilety wstępu do wszystkich placówek Muzeum Częstochowskiego dla osób powyżej 60. roku życia będą kosztowały 2 zł.

## ● PROMOCJA KSIĄŻKI

Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza w środę o godz. 18 na promocję książki Joanny Szymańskiej „Wiersze dla dużych i małych dzieci”. Wstęp wolny.

## ● „NIE JESTEM KOSMITĄ”

Na spotkanie z Joanną Ławicką, autorką książki „Nie jestem kosmitą. Mam zespół Aspergera” Forum Komunikacji i Mediacji zaprasza w piątek o godz. 16 do Klubokawiarni Alternatywa 21 przy ul. Mielczarskiego 20.

## ● MSZA PATRIOTYCZNA

Malarz Aleksander Markowski pod hasłem „Polska w 1920 roku ocaliła chrześcijańską cywilizację Europy” organizuje w niedzielę o godz. 17 w Archikatedrze św. Rodziny uroczystość z okazji 97. rocznicy polskiego zwycięstwa w Bitwie nad Niemnem w 1920 r. Złożą się na nią msza święta oraz wieczór śpiewania pieśni z czasów wojny polsko-bolszewickiej.

## ● BIWAK WOJSK POD KLASZTOREM

Inscenizacja biwaku osiemnastowiecznej armii odbędzie się w sobotę pod Jasną Górą. Zorganizują ją Stowarzyszenie Garnizon Fortecy Częstochowskiej oraz inne grupy rekonstrukcyjne w ramach II Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Twierdze osiemnastowiecznej Europy”, która trwać będzie od 22 do 23 września w Sali Senatu Akademii Jana Długosza, ul. Waszyngtona 4/8.

## ● ZAPROSZENIE DO MOKREJ

Muzeum Kultury Przeworskiej i Izba Pamięci Bitwy Pod Mokraj w Mokrej w gminie Miedźno zaprasza codziennie od wtorku do soboty na zwiedzanie nowej ekspozycji dotyczącej Kultury Przeworskiej oraz części poświęconej walkom z września 1939 r. Kontakt: tel. 785 880 082 lub mail: biuro@mokra-muzeum.pl.

## ● ŚLADAMI HOLOCAUSTU

Wycieczki „Śladami Holocaustu. Historia jednej piwnicy”, podczas których Janusz Moskalik pokaże piwnicę przy Starym Rynku 24 i opowie jak podczas zagłady getta ukrywali się w niej częstochowscy Żydzi, odbędą się w sobotę o godz. 10 i 10.45. Liczba miejsc ograniczona. Zapisy zainteresowanych: tel. 34 360 61 14.

## ● „PEJZAŻE IGŁA MALOWANE”

Pod takim hasłem w czwartek o godz. 16 Filia nr 8 Biblioteki Publicznej przy ul. Księżycowej 2, zaprasza młodzież i dorosłych na spotkanie, podczas którego instruktor nauczy jak tworzyć pejzaże za pomocą haftu krzyżkowego.

## ● FILM DOKUMENTALNY

Pub Szuflada, Al. Kościuski 18, w cyklu KineDok, zaprasza we wtorek o godz. 19.30 na pokaz czeskiego filmu dokumentalnego „Zwyczajny film autystyczny”. Wstęp wolny.

## ● NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza na 4. Festiwal Filmowy Kino Dzieci, podczas którego zaprezentuje osiem filmów pełnometrażowych dla młodych widzów, które nie były pokazywane wcześniej w polskich kinach, a widzowie w głosowaniu przyznają nagrody. W programie w sobotę: „Solan i Ludwik. Wielki wyścig z serem” (godz. 11) i „Storm. Opowieść o odwadze” (godz. 12.30), a w niedzielę: „Blanka” (godz. 11) i „Przygody Nelly” (godz. 12.30). Ciąg dalszy festiwalu w przyszły weekend (30 września) filmy „Superagentka” o godz. 11 oraz „Zimowe przygody Jill i Joy” o godz. 12.30, a 1 października „Opowieści świniki” o godz. 11 i „Villads” o godz. 12.30. Imprezie towarzyszą konkursy dla dzieci z nagrodami. Szczegóły na www.kinodzieci.pl. W najbliższym tygodniu w OKF-ie będzie można oglądać także nowy polski film „Ptaki śpiewają w Kigali” w reżyserii Krzysztofa Krauze i Joanny Kos-Krauze, dokument „Pokolenia” Janusza Zaorskiego o wrocławskiej Wytwórni Filmów Fabularnych, gdzie powstało ponad 450 polskich filmów i duńsko-francusko-niemiecko-szwedzki film „The Square” (oprócz soboty). W sobotę o godz. 18 w cyklu retransmisji z Metropolitan Opera „Iluzja” pokaże „Carmen” G. Bizeta.

## ● W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi polski film „Ptaki śpiewają w Kigali” w reżyserii Krzysztofa Krauze i Joanny Kos-Krauze, brytyjsko-amerykański film akcji „Kingsman: Złoty Krąg” i duńsko-amerykańska animacja „Lego Ninjago: Film”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „American Assassin”, „Annabelle: Narodziny zła”, „Barry Seal: Król przemytu”, „Bodyguard Zawodowiec”, „Marsz Pingwinów 2: Przygoda na końcu świata”, „Na układy nie ma rady”, „Podwójny kochanek”, „Powiernik królowej”, „Renegaci”, „Tarapaty”, „The Square”, „To”, „Tulipanowa gorączka”. Dla młodszych widzów przeznaczone są: „Gang Wiewióra 2”, „Gru, Dru i Minionki 3”, „Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film”, „Moje wakacje z Rudym”, „O czym szumi las” i „Super Spark: Gwiazdka Misja”.

## Z miasta i z regionu

## ● DZIEŃ BEZ SAMOCHODU

W piątek, 22 września, zaplanowano częstochowski Dzień Bez Samochodu. Przez całą dobę można podróżować komunikacją miejską za darmo po okazaniu dowodu rejestracyjnego samochodu. Akcja odbywa się w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, którego celem jest m.in. zachęcenie do korzystania z transportu publicznego, jazdy na rowerze czy wyboru innego, przyjaznego dla środowiska środka komunikacji.

## ● NABOŻEŃSTWA PO UKRAIŃSKU

Od niedawna w częstochowskim kościele św. Wojciecha przy ul. Brzeźnickiej 29 w każdą niedzielę o godz. 10 odprawiana jest msza w języku ukraińskim według obrządku greko-katolickiego. Wprowadzenie takich nabożeństw jest związane z wciąż rosnącą w Częstochowie liczbą osób przyjeżdżających z Ukrainy, w tym wiernych kościoła greko-katolickiego. Organizujący msze duchowny zaprasza na nie wszystkich zainteresowanych. Szczegóły: tel. 736 136 617.

## ● BĄDŹ BEZPIECZNY, SENIORZE

Rozpoczyna się drugi etap akcji edukacyjnej „Bądź bezpieczny, seniorze”, realizowanej przez ZGM TBS i Komendę Miejską Policji. Do ponad 300 mieszkańców częstochowskich seniorów dotrą dzielnicowi wraz z pracownikami miejskiej spółki, aby ostrzec przed potencjalnymi zagrożeniami. To odpowiedź na powtarzające się oszustwa dokonywane na seniorach. W ubiegłym roku w Częstochowie odnotowano 37 oszustw metodą „na wnuczka” i „policjanta”, w wyniku których wielu seniorów straciło oszczędności całego życia (rekordzista 65 tys. zł). Akcja ma uczyć na próby takich działań i pokazać, gdzie zgłaszać podobne przypadki.

## ● BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIW GRYPIE

Prezydent Częstochowy zaprasza mieszkańców miasta, którzy ukończyli 65 lat, dzieci do 18. roku życia chore na schorzenia przewlekłe i nowotworowe oraz dzieci uczęszczające do częstochowskich przedszkoli - na bezpłatne szczepienia przeciw grypie. W tym roku będzie nimi objętych 3351 osób, które otrzymają nową szczepionkę VaxigripTetra. Program realizuje ponad 20 placówek w całym mieście. Szczegóły na stronie www.czestochowa.pl.

## ● NOWE PRZEPISY ANTYSMOGOWE

Na terenie całego województwa śląskiego od początku września obowiązują nowe przepisy antysmogowe. Dotyczą wszystkich użytkowników pieców, kotłów i kominków na paliwo stałe. Głównym celem uchwały podjętej przez Sejmik Województwa Śląskiego jest poprawa jakości powietrza, która ma przełożyć się na polepszenie stanu zdrowia i komfortu życia mieszkańców. Nie można stosować do palenia węgla brunatnego, mułów i flotokonzentratów i biomasy stałej o wilgotności powyżej 20 procent. Uchwała nie zakazuje palenia węgla czy drewna, a tylko złej jakości paliw. Szczegóły na stronie: www.powietrze.slaskie.pl

## HUTA PROPONUJE PRACĘ

## W ODDZIALE PREFABRYKACJI

Rynek wymaga od ISD Huty Częstochowa zwiększenia wydajności przy produkcji konstrukcji zbiornikowych. Obecnie praca ta wykonywana jest w systemie dwuzmianowym od poniedziałku do piątku. W celu zabezpieczenia potrzeb rynkowych przy aktualnym parku maszynowym konieczne jest uruchomienie pracy na trzeciej zmianie, a to wymaga zatrudnienia i przeszkolenia nowych pracowników w Oddziale Prefabrykacji na stanowiskach:

- operatorów walcarki;
- operatorów urządzeń skrawających - traserów;

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt:  
**Dział Personalny ISD Huty Częstochowa**  
tel. 34 323 77 96.

## Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że 27 września kasa będzie zamknięta. Zaprasza 4, 11, 18 i 25 października w godz. 9-16.

## Stalownia ISD Huty Częstochowa

posiada do sprzedania miesięcznie około 3 ton

## drewna opałowego

(z opakowań dostarczanych materiałów - palet)

w cenie brutto 75,60 zł za tonę.

Transport i załadunek we własnym zakresie.

W sprawie uzgodnień dotyczących ww. drewna opałowego kontakt w godz. 6-14 od poniedziałku do piątku:

**Andrzej Trojak, tel. 34 323 75 60.**

W sprawie zasad sprzedaży kontakt w godz. 7-14 od poniedziałku do piątku: **Dział Handlowy** (budynek przy bramie wjazdowej na teren WBG), tel. 34 323 84 51.

Liga Ochrony Przyrody organizuje w niedzielę, 24 września, w godz. 10-13.30 w VI LO im. Dąbrowskiego, ul. Łukaszyńskiego 40 **wystawę ryb, roślin, ptaków egzotycznych oraz sprzedaż pokarmów dla ryb, ptaków i gryzoni, a także pokaz psów i kotów rasowych.**

**GŁOS hutnika**  
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK  
ISD Huty Częstochowa Sp. z o.o.  
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: [redakcja.gh@isd-hcz.com.pl](mailto:redakcja.gh@isd-hcz.com.pl)

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: [sitph.czest.pl/glos\\_hutnika.html](http://sitph.czest.pl/glos_hutnika.html)



## W fotograficznym skrócie



17 września władze Częstochowy uczęty przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Al. Sienkiewicza 78. rocznicę napaści sowieckiej na Polskę. 24 września odbędzie się miejskie obchody Dnia Sybiraka.



Rekordowa liczba ponad 100 koncertów, wystaw, spotkań, happeningów, gier terenowych i innych imprez wypełniła program 14. Nocy Kulturalnej., która odbyła się z soboty na niedzielę.



Obok Zespołu Szkół nr 15 przy ul. Orlej otwarto nowy plac do ćwiczeń na otwartym powietrzu. Kosztował 102 tys. zł i powstał na wniosek mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Regionalny Fundusz Gospodarczy SA

# Będzie giełda rolno-spożywcza

Regionalny Fundusz Gospodarczy SA chce do 2020 roku zbudować w pobliżu lotniska w Kościelcu wielką Giełdę Towarowo-Handlową Hurtu Rolno-Spożywczego.

RFG SA to prawny następca byłej Huty Częstochowa SA. W wyniku restrukturyzacji przejął część dawnego majątku hutniczego, nie związanego bezpośrednio z produkcją. Obecnie należy do niego m.in. ośrodek wypoczynkowy w Poraju, Centrum Medyczne Amicus i niektóre działki na terenach pohnitniczych. RFG zajmuje się także inwestycjami na rynku kapitałowym, udzielaniem pożyczek dla przedsiębiorców, a od niedawna przygotowuje także plany przedsięwzięć biznesowych w regionie częstochowskim. Jedną z nich ma być giełda rolno-spożywcza,

wzorowana na podobnych, działających już w podwarszawskich Broniszach i Elizówce koło Lublina.

19 września podpisano akt notarialny, na mocy którego RFG kupił od Agencji Mienia Wojskowego 38,5 ha gruntów w Kościelcu w gminie Rędziny. Już w kwietniu w ten sam sposób nabył tam 15 ha terenu. Na tym obszarze planuje zbudować giełdę.

Miejsce, bezpośrednio przylegające do lotniska Rudniki, wybrano ze względu na dobrą komunikację – znajduje się tuż za granicami Częstochowy, w pobliżu przyszłego węzła łączącego trasę DK-1



We wtorek kierownictwo Regionalnego Funduszu Gospodarczego SA ponifirmowało o nabyciu gruntów od Agencji Mienia Wojskowego oraz zaprezentowało plany giełdy parlamentarzystom i dziennikarzom.

i budowaną autostradą A-1. W przypadku tego typu obiektów dobra logistyka jest podstawą sukcesu.

Jak informuje kierownictwo RFG, celem jest stworzenie nowoczesnego rynku, konsolidującego producentów żywności i klientów

- zarówno hurtowników, jak i detalistów - i gwarantującego podaż wysokiej jakości towarów w przystępnych cenach. Na terenie giełdy mają powstać nowoczesne technologicznie hale targowe, magazyny dostosowane do obsługi TIR-ów, miejsca do sprzeda-

ży bezpośrednio z samochodów, a także towarzysząca im infrastruktura: biura, poczta, banki, lokale gastronomiczne, punkty odprawy celnej, parkingi z całodobową ochroną itp. Dodatkowo oferta będzie skierowana do producentów maszyn i urządzeń rolniczych, służb fitosanitarnych i weterynaryjnych, firm transportowych, instytucji doradczych, szkoleniowych i wystawienniczych. Inwestycja ma być prowadzona wraz z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego i bankami.

Zdaniem Regionalnego Funduszu Gospodarczego giełda rolno-spożywcza zlokalizowana w rejonie Częstochowy wypełni niszę, ponieważ najbliższe podobne obiekty są dopiero we Wrocławiu i Bielsku-Białej. Dzięki temu może przyciągnąć kup-

ców i producentów z terenów województwa śląskiego, łódzkiego, świętokrzyskiego, małopolskiego, opolskiego, a być może nawet z przygranicznych terenów Czech i Słowacji. Duża populacja zamieszkująca ten obszar w zestawieniu z obfitością producentów i przetwórców rolnych w regionie częstochowskim to potencjał, na którym pomysłodawcy opierają swoje plany.

Zarok, po uzyskaniu wszystkich niezbędnych zezwoleń i opracowaniu studium wykonalności, RFG chce rozpocząć inwestycję. Jej pierwszy etap, którego koszt szacowany jest na 50 mln złotych, ma być zakończony w I kwartale 2020 r. i wówczas giełda rozpocznie działalność. Następnie planowany jest II etap budowy, obejmujący centra logistyczne i hale produkcyjne, być może także dla firm spoza sektora rolno-spożywczego. N

Wystawa

## Huta w galerii fotografii

W Autorskiej Galerii Fotografii „Czas Podróży”, ul. Piłsudskiego 19, można oglądać wystawę zdjęć Krzysztofa Muskalskiego „W hucie”, wykonanych na terenie ISD Huty Częstochowa.

Krzysztof Muskalski to częstochowski lekarz okulista, którego pasjonuje fotografia. Jest członkiem Związku Polskich Artystów Fotografików i autorem wielu wystaw. Od kilku lat obok swojego salonu optycznego przy ul. Piłsudskiego prowadzi Autorską Galerię Fotografii.

Obecnie pokazuje zdjęcia wykonane podczas wizyty w ISD Hucie Częstochowa w ramach XIII Pleneru Artystycznego. Niektóre były już na wystawie poplenerowej w Ratuszu, ale teraz można oglądać znacznie więcej prac wykonanych wówczas przez Krzysztofa Muskalskiego.



Wystawę zdjęć wykonanych w Hucie przez Krzysztofa Muskalskiego można będzie oglądać aż do grudnia.

– Mimo różnych zawirowań dziejowych, Huta Częstochowa wpisała się trwale w krajobraz samego miasta i Jury.

Jej industrialne wnętrza niewątpliwie inspirują. Nie tylko w wymiarze technologicznym, ale i artystycznym – mówi.

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 10-18, a w soboty do godz. Wstęp wolny. N

Komunikacja miejska

## Powrót na stałe trasy

Kończą się objazdy związane z przebudową skrzyżowania ul. Jagiellońskiej i Bohaterów Monte Cassino. Na stałe trasy wrócą autobusy.

Jak informuje Miejski Zarząd Dróg i Transportu od

piątku, 22 września, w związku z zakończeniem kolejnego etapu prac, autobusy linii nr 15, 25 i 33 wracają na swoje stałe trasy. Tym samym od tego dnia przestaje obowiązywać objazd przez ulice Piastowską i Sabinowską. N

## Ogłoszenia drobne

**SPRZEDAM** działkę o powierzchni 2740 m<sup>2</sup> w Broniszewie Starym pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinna, zagrodową w gospodarstwie rolnym, hodowlaną lub ogrodową, z funkcją agroturystyki, zabudowy rekreacyjnej, pensjonatowej. Uprawy polowe, sadownicze lub szklarniowe. Na działce dom (do remontu) o powierzchni 40 m<sup>2</sup> z pokojem, kuchnią, łazienką i gankiem. Doprowadzone media prąd i woda. Dwa budynki gospodarcze. Jeden może służyć jako garaż lub warsztat (doprowadzona tzw. siła), drugi jako magazyn, warsztat lub pomieszczenie mieszkalne. Bardzo atrakcyjna cena 93 tys. zł. Wiadomość: tel. 661 117 931.

**SPRZEDAM** dwupokojowe mieszkanie 48 m<sup>2</sup> w dzielnicy Tysiąclecie, IV piętro w wieżowcu, okna PCV południe-zachód. Kuchnia z meblami na wymiar i sprzętem AGD. Duży salon po remoncie. Sypialnia z wyjściem na balkon. Łazienka w glazurze z wanną oraz przedpokój z szafą. Czyste i zadbane. Na podłogach panele i płytki. W cenie całe wyposażenie. Blisko uczelnie, sklepy, szkoła, komunikacja. Cena: 149 tys. zł. Wiadomość: tel. 661 117 931.

**SPRZEDAM** działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.



## Sport

Piłka nożna

# Raków wygrał w Głogowie!

Piłkarze Rakowa odnieśli drugie zwycięstwo w tym sezonie. W wyjazdowym meczu pokonali Chrobrego Głogów 3-2. Szansę na kolejne punkty będą mieli już w sobotę, gdy podejmą Drutex-Bytovię Bytów i w środę, gdy czeka ich zaległy mecz wyjazdowy z Wigrami Suwałki.

Na taki sukces częstochowianie czekali od 7 sierpnia, kiedy to również na wyjeździe wygrali z Puszczą Niepołomice także 3-2. Najwidoczniej, aby zwyciężyć w meczu ligowym „czerwono-niebiescy” muszą zdobyć przynajmniej trzy gole.

Po dość pechowej porażce ze Stalą Mielec, trener Marek Papszun przed wyjazdem do Głogowa zdecydował się na kilka kluczowych zmian w kadrze meczowej i wyjściowej jedenastce. W bramce Mateusza Lisa zastąpił Mateusz Kos, dla którego był to pierwszoligowy debiut, a zarazem pierwszy występ w lidze od

476 dni! W drugiej linii od początku zagrali Hubert Tomalski i Karol Mondek (zabrakło miejsca dla Aghwana Papikiana, któremu przypadła rola rezerwowego, a Przemysław Oziębala pauzował za żółte kartki), a z przodu – Adam Czerkas. Nastąpiła też roszada bocznych obrońców – Łukasz Góra przeszedł z prawej strony na lewą, zamieniając miejsce z Andrzejem Niewulisem.

### Szybkie prowadzenie

Właśnie Niewulis już w 2 min. zdobył dla Rakowa prowadzenie: po wrzucie z autu z lewej strony i podbiciu piłki głową przez Tomáša Petraška

### CHROBRY GŁOGÓW – RAKÓW 2-3 (1-3)

**CHROBRY:** Janicki – Ilków-Gołąb, Stolec, Michalski, Danielak – Pawlik (od 61 min. Trytko), Mandrysz – B. Machaj (od 61 min. Napolow), M. Machaj, Bach – Kaczmarek (od 74 min. Szczepaniak).

**RAKÓW:** Kos – Góra, Petrašek, Niewulis, Łabojko – Tomalski, Wójcik, Figiel (od 79 min. Ďuriška), Mondek (od 72 min. Mesjasz), Malinowski – Czerkas (od 78 min. Piceluk).

**Bramki:** Niewulis (2 min.), Czerkas (12 min.) i Tomalski (37 min.) – dla Rakowa; M. Machaj (30 min. - karny i 51 min. - wolny) – dla Chrobrego.

**Żółte kartki:** Niewulis, Petrašek, Tomalski i Łabojko (Raków) oraz Michalski i Ilków-Gołąb (Chrobry). Widzów 969

na polu karnym gospodarzy doszło do dużego zamieszania, w którym zachował najwięcej spokoju i z bliska skierował piłkę do siatki. W 12 min. ten sam zawodnik był bliski uzyskania drugiego trafienia, ale jego „główkę” obronił Sławomir Janicki. Tyle, że głogowski bramkarz odbił piłkę wprost pod nogi Czerkasa i Raków prowadził 2-0.

Taki obrót wydarzeń był zaskoczeniem dla piłkarzy i kibiców gospodarzy, gdyż w ośmiu wcześniejszych meczach głogowianie stracili tylko cztery bramki. Po kilkuna-

stu minutach zdołali się otrząsnąć z szoku i mieli okazje na kontaktowe trafienie, ale Kos obronił strzały Jakuba Bacha i Michała Pawlika. Z kolei Janickiego próbował zaskoczyć Krystian Wójcik.

W 30 min. padła w końcu bramka dla Chrobrego. Niewulis sfaulował Konrada Kaczmarek i sędzia Piotr Lasyk podyktował rzut karny, a jego pewnym egzekutorem okazał się Mateusz Machaj. Jednak na przerwę Raków i tak schodził z dwubramkową przewagą, bo rajd Piotra Malinowskiego wykończył Tomalski.

Więcej goli częstochowianie już nie zdobyli, chociaż w drugiej połowie mieli jeszcze kilka sytuacji strzeleckich. Nie wykorzystali ich Wójcik i Tomalski. Za to gospodarze w 50 min. strzelili drugą bramkę. Jej autorem był znowu Mateusz Machaj, który tym razem niezwykle efektywnie uderzył z rzutu wolnego po faulu Petraška. Zza bocznej linii pola karnego strzelił w „krótki róg”, czym zaskoczył Kosa. Przypomniał się mecz ze Stalą Mielec, gdy częstochowianie stracili dwie bramki z rzutów wolnych.

Głogowianie do końcowego gwizdka próbowali walczyć o remis. Raków kontratakował, ale także bezskutecznie.

### Bytovia i Wigry

Dziewiąta kolejka Nice 1. Ligi przyniosła zmianę lidera. Została nim Chojniczanka Chojnice, która ma 18 punktów, podobnie jak Miedź Legnica, która po pierwszej porażce w sezonie (0-2 na wy-

jeździe ze Stomilem Olsztyn) spadła na drugie miejsca spadła. Kolejne lokaty zajmują: Odra Opole, Chrobry Głogów i Stal Mielec – po 17 punktów, Drutex-Bytovia Bytów – 16, GKS Tychy – 14, Stomil Olsztyn i Olimpia Grudziądz – po 13, Puszcza Niepołomice, Górnik Łęczna, Podbeskidzie Bielsko-Biała i Pogoń Siedlce – po 11 oraz Zagłębie Sosnowiec – 10. Raków zgromadził 8 punktów. Taki sam dorobek, mają Wigry Suwałki i GKS Katowice, a tabelę zamyka Ruch Chorzów z minus 1 punktem.

W dziesiątej kolejce spotkań Raków zagra na własnym boisku w sobotę o godz. 16, z Drutex-Bytovią Bytów, która we wtorek awansowała do ćwierćfinału Pucharu Polski, eliminując po rzutach karnych Pogoń Szczecin.

Cztery dni później, w środę, 27 września, o godz. 17 „czerwono-niebiescy” rozegrają zaległy mecz wyjazdowy z Wigrami Suwałki. (im)

Piłka nożna kobiet

## Gol zaprasza

Piłkarki ISD AJD Gol w niedzielę o godz. 16 rozegrają kolejny mecz I ligi.

Na stadionie Rakowa przy ul. Limanowskiego rywalkami będzie zespół Sokola Kolbuszowa Dolna. Częstochowianki, które w poprzedniej kolejce wygrały 8:1 z ULKS Bogdańczowice, zapraszają kibiców. Wstęp wolny. N

Lekkoatletyka

## Bieg godzinny dla każdego

W niedzielę o godz. 16.30 na bieżni stadionu przy ul. Dąbrowskiego 58/64 zostanie rozegrany bieg godzinny.

Bieg polega na pokonaniu jak najdłuższego dystansu w ciągu 1 godziny. Nie ma obowiązku biegać pełną godzinę – uczestnik może zejść z bieżni w dowolnej chwili.

Organizatorzy: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Klub Ludzi Aktywnych Zabiegani, zapraszają wszystkich zainteresowanych bez względu na wiek. Zgłoszenia elektroniczne w piątek do północy pod adresem: www.zmierzymyczas.pl. Zgłoszenia osobiste w niedzielę w godz. 15.45-16.25. Kontakt: info@zabiegani.czest.pl lub a.polak@mosir.pl. N

Żużel

# Memoriał i finały z udziałem juniorów

W sobotę o godz. 15 na stadionie przy ul. Olsztyńskiej odbędzie się 47. Memoriał Bronisława Idzikowskiego i Marka Czernego.

20-biegowe zawody będą jednocześnie Otwartymi Mistrzostwami Śląska Juniorów. Wezmą w nich udział zawodnicy poniżej 23. roku życia.

### Młodzież w finałach

Już w piątek o godz. 17 na torze w Rybniku zawodnicy Włókniarza Vitroszlif CrossFit wystartują w finale Młodzieżowych Mistrzostw Polski Par Klubowych. Wystąpią także duety z klubów: ROW Rybnik, Fogo Unia Leszno, Get Well Toruń, Zdunek Wybrzeże Gdańsk, Betard Sparta Wrocław i Orzeł Łódź.

Młodzi żużlowcy Włókniarza Vitroszlif CrossFit zakwalifikowali się także do finału Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów, który odbędzie się we wtorek w Toruniu. W swoich ostatnich turniejach półfinałowych zajęli 5 miejsce w Toruniu (15 punktów: Michał Gruchalski - 10, Bartosz Świącik - 5, Mateusz Świdnicki - 0), 5-6 miejsce w Łodzi (13: Oskar Polis - 6, Gruchalski - 6, Świącik - 1), 2 miejsce w Lesznie (23: Gruchalski - 10, Polis - 8, Świącik - 5), 4 miejsce w Zielonej Górze (20: Gruchalski - 10, Polis - 9, Świącik - 1, Świdnicki - 0) i 3 miejsce w Rybniku (18: Polis - 11, Gruchalski - 7, Świącik - 0). Rywalkami będą zespoły z Gorzowa, Leszna, Wrocławia, Gdańska, Grudziądza i Torunia.

### Leszno czy Wrocław?

W niedzielę powinniśmy poznać Drużynowego Mistrza Polski. O godz. 19 na torze we Wrocławiu zaplanowano rewanżowy mecz finałowy Betard Sparta Wrocław – Fogo Unia Leszno. Pierwszy mecz wygrali leszczynianie 49:41.

W walce o brązowy medal Cash Broker Stal Gorzów pokonała w pierwszym meczu Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra 52:38. Rewanż odbędzie się w niedzielę o godz. 16.

### ROW spada z Ekstraligi?

Ekstraliga Żużlowa podjęła decyzję o karze dla ROW-u Rybnik za występ Grigorija Łaguny, w którego organizmie po meczu z Włókniarzem Vitroszlif CrossFit wykryto niedozwolone środki do-

pingowe. Po tym jak panel dyscyplinarny Polskiej Agencji Antydopingowej ukarał Rosjanina dwuletnią dyskwalifikacją, władze PGE Ekstraligi zweryfikowały wynik meczu, który rybniczanie wygrali 49:41. Po odjęciu punktów Łaguty, zatwierdzono wynik 39:41. „Włókniarzom” przyznano trzy punkty, a ROW tyle stracił.

Decyzja nie miała znaczenia dla miejsca ekipy z Częstochowy, ale dla ROW-u ogromne. Po odjęciu punktów spał na ostatnie miejsce w tabeli PGE Ekstraligi i będzie ją musiał opuścić, a Get Well Toruń pojedzie w barażu. Decyzja nie jest prawomocna i już w poniedziałek rybnicki klub wysłał odwołanie. Ekstraliga Żużlowa przekazała je do rozpa-

trzenia Trybunałowi Polskiego Związku Motorowego.

### W niższych ligach

Na razie nie wiadomo który zespół z Nice 1. Ligi uzyska bezpośredni awans do najwyższej klasy rozgrywkowej. Z powodu uległy odwołano rewanż Grupy Azoty Unii Tarnów i Zdunek Wybrzeża Gdańsk. W pierwszym spotkaniu gdańszczanie wygrali różnicą 8 punktów. Nowy termin to niedziela, godz. 13.

W2. Lidze Żużlowej triumfował HAWA Start Gniezno, który na swoim torze pokonał Speer Car Motor Lublin 53:36, odrabiając dziesięciopunktową stratę z pierwszego spotkania. Zespół z Lublina będzie miał jeszcze szansę w barażu ze Stalą Rzeszów. N

Siatkówka

# AZS przygotowuje się do nowego sezonu

Siatkarze AZS-u Częstochowa rozegrali pierwsze mecze testowe przed rozpoczęciem sezonu I ligi.

Częstochowianie po spadku z PlusLigi niemal całkowicie zmienili skład i trenują pod okiem Krzysztofa Stelmacha. W ramach przygotowań rozgrywają sparingi. Na począ-

tek dwukrotnie zmierzyli się z AGH Kraków. Zarówno na wyjeździe, jak i w Hali Sportowej Częstochowa AZS wygrał po 3:2. W pierwszym meczu w setach: 25:23, 16:25, 21:25, 25:21, 25:20, a w drugim: 25:16, 34:36, 22:25, 25:19, 25:21. Skład AZS-u: Busch, Siwicki, Stolec, M'Baye, Krzysiek, Szczurek, Koziura

(libero) oraz Rećko, Mańko, Bućko, Magnuszewski, Janus, Szaniawski i Macheta.

Kolejnym przeciwnikiem był ukraiński Lokomotiw Charków. Trenerzy umówili się na rozegranie czterech setów. „Akademicy” wygrali: 25:16, 25:21, 25:20 i 25:18.

W ubiegły piątek rywalem był mistrz Białorusi Szachtior

Soligorsk. AZS uległ 2:3 (25:22, 20:25, 25:18, 20:25, 6:15), grając w składzie: Krzysiek, Szczurek, Stolec, Bućko, M'Baye, Siwicki, Koziura (libero) oraz Busch i Szaniawski.

Porażką zakończył się też środowy sparing z AZS PWSZ Stalą Nysa. AZS 1:3 (25:19, 23:25, 15:25, 23:25), a dodatkowy set wygrał 17:15.

### Turniej w Norwidzie

W piątek (od godz. 16.30) i w sobotę (od godz. 12) w hali IX LO im. C. K. Norwida przy ul. Jasnogórskiej 8, zostanie rozegrany turniej z udziałem AZS-u, Exact Systems Norwida Częstochowa (także I liga), KPS Siedlce oraz drużyny z Tomaszowa Mazowieckiego. Wstęp wolny. N